ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата

	Краток опис на проблемот 


	Потребата од донесување на Закон за изменување и  дополнување на Законот за заштита на децата произлезе заради подобрување на стандардот на материјално необезбедени родители корисници на посебен додаток, кои се приматели на социјална парична помош и постојана парична помош и кои имаат дете со специфични потреби кое има пречки во телесниот или менталниот развој или комбинирани пречки во развојот до 26 години живот, со зголемување на износот на  посебниот додаток  за 25%,  како и за опфат со правото на посебен додаток на децата со Даунов синдром, со примена од 1 јуни 2015 година.


	Цел на предлог законот


	Предложеното изменување и дополнување на Законот за заштита на децата е со цел за подобрување на стандардот на материјално необезбедени лица (корисници на социјална парична помош и постојана парична помош) кои имаат дете со пречки во развојот и користат право на посебен додаток, со зголемување на висината на посебниот додаток за 25%, како и за опфат со правото на посебен додаток на сите деца со Даунов синдром.
 

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	До 19 декември  2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	/

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk.

www.mtsp.gov.mk,



	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	DPetrusevska@mtsp.gov.mk
Министерство за труд и социјална политика

Ул:„Даме Груев“ бр.14 Скопје



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Дарка Петрушевска

	Други информации
	


